Vergleichswert 
Ertragswert Sachwert 

westlicher Bereich 
östlicher Bereich 

596.000 €8 
340.000 € 

562.000,00 € 

630.000,00 € 

Summe  936.000 €   

Der Wert für das Grundstück A - Flurstück 58 wird zum Wertermittlungsstichtag 04.11.2022 
mit rd. 

935.000,00 € 

in Worten:  neunhundertfünfunddreißigtausend  Euro 

geschätzt. 

8  (562.000 € + 630.000 €) / 2 

4.2 Wertermittlung für das Grundstück B - Flurstück 59/3 

4.2.1 Verfahrenswahl mit Begründung 

Nach den Regelungen der Immobilienwertermittlungsverordnung ist der Bodenwert i. d. R. im

[...]

Genehmigungs-verfahren sowie aufwändigere 
Erschließung durch Entfernung zu öffentlichen Ver- und 
Entsorgungsleitungen 

4.2.4 Wert des Grundstücks B - Flurstück 59/3 

Der Wert für das Grundstück B - Flurstück 59/3 wird zum Wertermittlungsstichtag 
04.11.2022 mit rd. 

225.000,00 € 

in Worten:  zweihundertfünfundzwanzigtausend  Euro 

geschätzt. 

4.3 Gesamtverkehrswert und Einzelwerte 

Der Verkehrswert einer Immobilie kann nicht exakt mathematisch errechnet werden, 
letztendlich handelt es sich um eine Schätzung. Diese Feststellung trifft bei Objekten, die nicht 
in allen wertrelevanten Bereichen dem Standard entsprechen oder über dem Standard liegen,

[...]

(Kirmsseweg, ohne Hausnummer) in 65510 Idstein 

Grundbuch Blatt lfd. Nr. 
Idstein  3993 1 

Gemarkung Flur Flurstück 
Idstein 54 58 

Grundbuch Blatt lfd. Nr. 
Idstein  3993 3 

Gemarkung Flur Flurstück 
Idstein 54 59/3 

wird zum Wertermittlungsstichtag 04.11.2022 mit rd. 

1.160.000,00 € 

in Worten:  eine Million einhundertsechzigtausend  Euro 

geschätzt. 

Die Einzelwerte der Grundstücke und deren Summe betragen zum Wertermittlungsstichtag: 

Grundstücksbezeichnung Nutzung/Bebauung Fläche Grundstückswert 

A - Flurstück 58 Wohnhaus mit Garage  
und Nebengebäuden 

1.357 m² 935.000,00 €